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Pyrofosforan sody stosowano dotych¬
czas w chemji włókienniczej jako dobry
środek do usuwania plam atramentowych,
gdyż ze związkami żelaza tworzy sól
podwójną, rozpuszczalną w wodzie.

Zauważono, że kwas pyrofosforowy i
jego sole mogą służyć do prania nawet
tkanin farbowanych i nadają się szczegól¬
nie do prania tkanin wełnianych, jedwab¬
nych, cienkich i innych. Także włókna tłu¬
ste, jak np. wełnę surową, można prać
kwasem pyrofosforowym lub jego solami

Do prania tkanin wełnianych i jedwab¬
nych, których alkalja nie uszkadzają, sto¬
sowano już dawniej jako środki do pra¬
nia, działające łagodnie, alkaliczne sole
kwasu fosforowego, dzięki ich alkaliczno¬

ści, podczas gdy zdolność do prania kwasu
pyrofosforowego i jego soli jest specjalną
właściwością związków 'tych, które w pew¬
nych wypadkach bezpośrednio działają
jako środki do emulgowania.
Normalny pyrofosforan sody Naj)201

przy praniu surowej wełny daje lepsze re¬
zultaty niż trójzasadowy fosforan sody,
chociaż pyrofosforan posiada niższą alka¬
liczność. Przy porównaniu pomiędzy pyro-
fosforanem sodowym i dwuzasadowym fo¬
sforanem sodowym, które działają mniej
.więcej jednakowo alkaliczni: e, okazuje się,
że do osiągnięcia jednakowego efektu pra¬
nia potrzebna jest mniej więcej trzy -
czterokrotna ilość dwuzasadowego fosfo¬
ranu sodowego. Mamy więc w normalnym



pyrofosforanie środek do prania, działa¬
jący bardzo skutecznie już przy rozczy-
nach bardzo słabo alkalicznych.
Rozczyny soli kwaśnych składu Me2H2

P207 [Me = pozostałości metali) i kwas
pyrofosforowy jako taki nadają się do
prania, dzięki czemu można prać cienkie
tkaniny rozczynami obojętnemi lub kwa-
śnemi. Środek do prania obojętny lub kwa¬
śny otrzymuje się najprościej z normalne¬
go pyrosfosforanu sodowego przez doda¬
nie kwasów.
Działanie kwasu pyrofosforowego lub

jego soli można znacznie podnieść w ten
sposób, że zastosowuje się je jednocześnie
ze znanemi środkami do prania lub do
emulgowania, jak np. ług siarczany, tra-

gant, klej, żelatyna, ciała białkowe, sapo¬
nina, dalej sole rozmaitych kwasów tłu¬
szczowych i inne mydła.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu środków do prania i
emulgowania, znamienny zastosowaniem
kwasu pyrofosforowego lub jego soli roz¬
puszczalnych jako takich lub w związku
ze znanemi środkami do prania lub do e-
mulgowania.

Carl Alexander Agthe.
Zastępca: Inż. M. Zoch,

rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa;
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